
Følgende kommer til årets 

Parkinson-seminar 
Lørdag 3.mai 2025 inviterer Harstad og omland Parkinsonforening til gratis seminar 
på Quality Hotel Harstad. 

Professor Charalampos «Haris» Tzoulis fra Haukeland Universitetssykehus, Helsefaglig 
rådgiver i Parkinsonforbundet, Lemia Boussaada, Seniorrådgiver i forbundet Sverre 
Nilsen og forbundsleder Arnt Zimmermann. 

 

OPTIMISME 

Forskningen som drives ved Haukeland Universitetssykehus i Bergen under ledelse av 
professor Tzoulis gir grunn til optimisme .  

For 2 år siden var Tzoulis på besøk hos oss i Harstad og fortalte om NOPARK-studien 
som de var begynt på. Nå er han tilbake og vi håper han kan gi oss positive signaler om 
hvordan studien går. 

NOPARK-studien blir ferdig i juni. Det er testet NAD-behandling på 400 personer med 
parkinson i hele Norge. Målet er å se om NAD* kan forsinke utviklingen av Parkinsons 
sykdom. Det er en viktig studie. Hvis resultatet er positivt kan dette føre til etablering av 
en ny behandling for parkinsonpasienter.  

Tzoulis sitt team jobber også med en annen studie, NADAPT som er 
Norges første behandlingsstudie for mennesker med atypisk 
parkinsonisme, og en av svært få behandlingsstudier i verden på 
disse sykdommene. Det vil bli inkludert flere hundre mennesker 
med atypisk parkinsonisme, inkludert PSP, MSA og CBS fra hele 
Norge, England og Frankrike.  

  

 



I tillegg leder Tzoulis og hans team tre nye, banebrytende forskningsinitiativer som har 
som mål å fremskynde utviklingen av effektive behandlinger for Parkinsons sykdom. To 
behandlingsplattformer, SLEIPNIR og HYDRA, skal teste hvorvidt nye terapier har en 
effekt på hjernen hos personer med Parkinsons sykdom, og om de kan bremse 
sykdomsutviklingen. Hver plattform vil kunne teste 3-4 behandlingsarter samtidig. 
Parallelt starter forskerne en studie for å identifisere personer med tidlig sykdom, før 
diagnosen er stilt, med mål om å teste forebyggende behandlinger.  

HVA ER PARKINSON  

Vi forstår ikke årsaken til parkinson. Vi vet heller ikke hvorfor eller hvordan man får 
sykdommen. Mye tyder på at parkinson ikke er én sykdom, men mange tilstander med 
overlappende symptomer, men med ulike årsaker. Siden vi ikke klarer å skille de for 
skjellige formene av parkinson fra hverandre, er vi ikke i stand til å gi skreddersydd 
behandling. Behandlingsforsøkene begynner for sent. Parkinsons sykdom begynner 
minst 20 år før man får diagnosen. 

HISTORIKK 

Vi vil også få en gjennomgang av forbundet i dag, hva som skal skje framover og ikke 
minst om hvordan forbundet vil legge opp sin informasjonsstrategi i fremtiden. 

UTVIKLING 

Nå er det etablert et interimstyre i Tromsø for å få i gang ei lokalforening der igjen. De har 
vært uten forening i flere år selv om det er over 100 personer med registrert Parkinson 
sykdom. Vi får høre om hva som skjer videre. 

MØT OPP 

Seminaret er gratis og Harstad og omland Parkinsonforening håper at i tillegg til de som 
har sykdommen, pårørende og personer innen helsevesenet som vil vite mere kommer. 
Dette er en unik sjanse til å få siste nytt innen forskning og behandling vedrørende 
Parkinson sykdom. 

Arrangøren opplyser at det ikke er nødvendig å melde seg på årets seminar på forhånd, 
noe vi håper alle som har anledning benytter seg av.                                                                                                           

Lørdag 3 mai ønsker vi alle velkommen til Quality Hotell Harstad. 

 



 
Styret i Harstad og omland Parkinsonforening består av følgende personer: Britt Simonsen, Geir 

Karlsen, May Steiro, Solveig Nikolaisen, Sissel Arntzen, Alf Hanssen og Gunnar Langmo 


